vel alias usquam locatos in aliquod gravamen ecclesie denuo mensurare. Preterea omnes
libertates et emunitates ®) a progenitoribus nostris seu ab aliis fidelibus eisdem fratribus collatas
ipsis perpetuo confirmamus, ne videlicet ipsi vel coloni seu homines ipsorum urbes aut pontes
edificare, reparare aut custodire cogantur nec etiam quisquam iudicum secularium eis molestus
sit in ullo negotio, sed ut liberi sint ab omni iure advocacie, conmunis placiti et expeditionis.
PFratres quoque eiusdem claustri necnon et res et homines ipsorum in omni dominio nostre
a telonei solutione denunciamus fore debere liberos et exemptos. Dedimus etiam fratribus
abbacie ipsius!®) judiciariam !!) potestatem nomine nostro et omnium heredum nostrorum, ut
videlicet dicti fratres advocatos pro se constituant, qui malefactores puniant, et tam maiora
iudicia quam minora exerceant in omni causa et hoc infra terminos abbacie, hoc tamen
precauto, quod homines nostros in terminis eorum inter se litem moventes et lesionem sibi
mutuo inferentes, ad nostrorum iudicum examen volumus ut de terminis abbacie transmittantur
et eorum statuantur iudicio, sicut et versa vice homines claustri in terminis nostri districtus
sé invicem ledentes contra ius commune si excesserint, volumus modis omnibus et mandamus,
u! huiusmodi excessores iudicibus monasterii mancipentur et eorum iudicio statuantur. Si vero
homines nostri contra homines servientes videlicet aut colonos ecclesie dissencientes contra
iusticiam fecerint in terminis abbacie, seu homines claustri contra nostros excesserint homines
in nostro iudicio, volumus, ut utraque pars illi statuatur iudicio, in ewius terminis excessus
ipse dinoscitur perpetratus. In quorum omnium stabile firmamentum damus liberam potestatem
eiusdem monasterii procuratoribus, abbatibus, prioribus, cellerariis, qui pro tempore fuerint,
nomine nostro et heredum nostrorum omnium presentium et futurorum prediclas possessiones
possidendi, retinendi, vendendi, permutandi et, quomodocunque eis expediens et necessarium
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fuerit, ordinandi absque nostro dampno et preiudicio !*) pro sue arbitrio voluntatis, promittentes
bona fide pro nobis et pro omnibus heredibus nostris ac singulis firmiter attendere et observare
omnia ac singula capitula supradicta nec umquam arte aliqua aut ingenio per nos eisdem vel
per alios contraire. Ut autem huius privilegii ordinatio rata sit et ab omni calumpnia in
perpetuum libera et inmunis, expresse renunciamus esceptioni doli et omni alii exceptioni, que
vel nobis vel heredibus nosiris aliquo tempore posset conpetere in futuro, et insuper omni!9)
auxilio iuris canonici et civilis et omni consuetudini, que ius slavicum vel theotonicum appellatur.
In quorum omnium evidentiam et testimonium presens privilegium sigilli nostri appensione
fecimus roborari, nominibus quoque testinm annotatis, qui sunt hii: Gothanus Morder, Boranth,
Reynfridus de Peniz'4), Iohannes Ursus, milites, Iohannes Morder, advocatus in Stralessund %),
Eghardus, dapifer, ambo milites, magister Iohannes, notarius noster. et alii quam plures. Acta
sunt hec in Stralessund !°) anne domini M° CC® LXXIII°), in die beati Gregorii pape, existente
epacta nulla, concurrente sexta., indictione prima, amen.